令和７年１２月

お取引先様各位

庄内 たがわ農業協同組 合

代表理事組合長 海藤 喜久男

「支所再編および支所機能再編」のお知らせ

本組合は、令和６年２月２０日に開催された臨時総代会の決議に基づき、本支所施設の再編に向

け取り組んでおり、令和７年２月より北部支所、４月より南部支所として新たにスタートいたしま

す。

今後の日程についてお知らせいたしますので、皆様にはご不便をおかけしますがご理解とご協力

をお願い申し上げます。

１．北部支所（現新余目・立川支所）の支所再編（管理・信用・共済事業）

新余目支所・立川支所 管理・信用・共済窓口 営業終了日

最終営業日 令和７年２月７日（金）

【北部支所へ統合】営業開始日 令和７年２月１０日（月）

北部支所の住所・電話番号

〒999-7715山形県東田川郡庄内町廻館字盛利新田 28-5

（0234）管理課 42-1000 信用課 43-3711 共済課 43-4426

■ 金融窓口の名称および店舗番号

金融窓口を変更する店舗（店舗番号）

新余目支所（０２５） 立川支所（０３１）

                                  【 裏面もご覧ください 】

金融窓口

継承店舗

北部支所（店舗番号０２５）

営業時間 ９：００～１５：００

２．南部支所（現櫛引・朝日支所）の支所機能再編（管理・信用（融資）・共済事業）

組合員の加入脱退手続き、融資関連業務、共済関連業務は南部支所（現櫛引支所）に集約されます。

櫛引支所・朝日支所 管理・信用（融資）・共済窓口 営業終了日

最終営業日 令和７年３月３１日（月）

【南部支所へ統合】営業開始日 令和７年４月１日（火）

南部支所の住所・電話番号

〒997-0342山形県鶴岡市三千刈字藤掛 18

（0235）管理 57-2150 信用（融資）57-2993 共済 57-2994

３．南部支所金融窓口

   現櫛引支所、朝日支所の金融店舗は名称を変更します。

■ 金融店舗の名称の変更（店舗番号の変更はありません）

名称変更店舗（変更前）

櫛引支所（061）

名称変更店舗（変更後）

南部支所（061）

店舗名称変更日 令和７年４月１４日（月）より変更

４．再編に伴う各種お取引について

 現在ご利用いただいております普通貯金通帳・定期貯金証書・キャッシュカード等はそのまま継続し

てご利用いただけます。共済証書・当ＪＡ出資証券をお持ちのお客様も変更手続きは不要です。その他、

手続きが必要な場合がありますが、別途郵送にて連絡致します。

５．支所再編に伴う営農事業

  名称以外の変更はございません。引き続き、現在の場所でご利用いただけます。

【 名称変更の内容 】

現  在 令和７年２月１０日より 令和７年４月１日より

新余目支所営農課 北部支所営農課（新余目駐在） 北部支所営農課

立川支所営農課 北部支所営農課（立川駐在） 北部支所営農課立川事業所

櫛引支所営農課 － 南部支所営農課

朝日支所営農課 － 南部支所営農課朝日事業所

名称変更店舗（変更前）

朝日支所（071）

名称変更店舗（変更後）

朝日出張所（071）